
DDAP2  883  2021 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE 
 

Pag. 1 di 3 

 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
 

                                                           DETERMINAZIONE                 ORIGINALE  FIRMATO DIGITALMENTE 

 
Prot. Gen.  N.   20210062349     Data  25-10-2021             Codice e Num.  Det.  DDAP2 - 883 - 2021 
 
 
OGGETTO 
ELEZIONE PRESIDENTE E VICE PRESIDENTE DEL COMITATO DI COORDINAMENTO 
PROVINCIALE DI PROTEZIONE CIVILE ED AMBIENTALE DELLA PROVINCIA DI 
ALESSANDRIA 
 

 
DIREZIONE AMBIENTE E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 
L’anno 2021 il giorno 25  del mese di ottobre, nella sede provinciale di Via Galimberti, 2/A – Alessandria  
 
Il sottoscritto Ing. Paolo Platania, Dirigente ad Interim della Direzione Ambiente e Pianificazione 
Territoriale; 
 

Visti:  

Il Decreto del Presidente della Provincia nr 41/14095 del 05/03/2020 ad oggetto “Nuova Macrostruttura 
dell’Ente”;  

il Decreto del Presidente della Provincia nr 121/39763 del 30/07/2020 con il quale è stato approvato il 
secondo aggiornamento dell’assetto organizzativo dell’Ente ed il successivo  

Decreto del Presidente  della Provincia nr 60/22658 del 15/04/2021 con il quale è stato approvato il terzo 
aggiornamento della macrostruttura dell’Ente; 

il Decreto del Presidente della Provincia di Alessandria n. 145/54288 del 13.09.2021 ad oggetto: 
"Attribuzione incarico ad interim Dirigente della Direzione Ambiente e Pianificazione Territoriale all’Ing 
Paolo Platania, Dirigente dell’Ente”;  
 
le Leggi n. 241/1990 e n. 127/1997 nonché i Decreti Legislativi n. 267/2000 e n. 165/2001 e smi per quanto 
attiene le funzioni dirigenziali presso gli Enti Pubblici; 
 
le Leggi n. 241/1990 e n. 127/1997 nonché i Decreti Legislativi n. 267/2000 e n. 165/2001 e smi per quanto 
attiene le funzioni dirigenziali presso gli Enti Pubblici; 
 

RICHIAMATI 



DDAP2  883  2021 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE 
 

Pag. 2 di 3 

 
 
la Legge  225/92  istitutiva del Servizio Nazionale di Protezione Civile che all’art. 18 prevede la 
partecipazione delle organizzazioni di Volontariato alle attività di protezione Civile; 
 
il  D.P.R. 194/2001 che disciplina la partecipazione delle Associazioni di Volontariato alle attività di 
Previsione, Prevenzione, Emergenza impegnate in Protezione Civile; 
 
le Deliberazioni di Giunta Provinciale n. 159/20982 del 06/03/2002 di costituzione del Comitato di 
Coordinamento Provinciale di Protezione Civile e Ambientale e n. 191/25062 del 20/03/2002 avente ad 
oggetto  il regolamento elettorale del Comitato medesimo; 
 
il Regolamento Provinciale del Volontariato allegato alla Deliberazione di Giunta Provinciale n. 27/33758 
del 13/06/2006; 
 

 
PREMESSO CHE 

 
Su proposta del Servizio Protezione Civile, si ravvisa la necessità di eleggere il Presidente e Vice Presidente 
del Comitato di Coordinamento Provinciale di Volontariato di Protezione Civile della Provincia di 
Alessandria ai sensi del vigente Regolamento Elettorale a suo tempo approvato con Deliberazione della 
Giunta Provinciale 226/81331 del 12.12.2019; 
 
Che le elezioni, che si sarebbero dovute tenere nell’anno 2020, sono state più volte posticipate a causa della 
sopravvenuta emergenza sanitaria dovuta al Covid19. 
 
Che con Determinazione DDAP2 238/19238 del 30/03/2021 che posticipava le elezioni prevedeva però che 
le stesse si sarebbero svolte entro il 31/12/2021 
 
Che pertanto, le elezioni alla carica di Presidente e Vicepresidente del Comitato di coordinamento delle 
Associazioni di Volontariato di Protezione Civile della Provincia di Alessandria vengono fissate per il 
giorno Sabato 18 dicembre 2021. 
 
Accertata sotto la propria responsabilità la veridicità ed esecutività dei provvedimenti citati; 
 
Dato atto che il presente provvedimento è conforme alle vigenti norme di Legge, allo Statuto ed ai 
Regolamenti dell’Ente 
 
Il Dirigente Responsabile dichiara che il presente provvedimento è conforme alle norme vigenti, alle leggi, 
allo Statuto ed ai Regolamenti  
 

DETERMINA 
 

- di procedere all’elezione del Presidente e Vice Presidente del Comitato di Coordinamento Provinciale di 
Volontariato di Protezione Civile della Provincia di Alessandria nella giornata di Sabato 18 dicembr 2021, 
con seggio aperto dalle ore 09:00 alle ore 13,00 presso la Sede della Provincia di Alessandria sita in Via 
Galimberti 2/A – c/o la sala riunioni sita al piano terreno; 
 



DDAP2  883  2021 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE 
 

Pag. 3 di 3 

- di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio della Provincia di Alessandria dell’elenco delle Associazioni 
di Volontariato aventi diritto al voto con decorrenza dal 27 ottobre 2021, così come disposto all’art. 2 del 
Regolamento Elettorale approvato con Decreto del Presidente della Provincia nr 226/81331 del 23/12/2019; 
 
- di disporre le che candidature dovranno essere presentate 30 giorni prima della data delle elezioni e 
pertanto entro il 18/11/2021; 
  
- di disporre la registrazione della presente Determinazione nel registro informatico delle Determinazioni 
della Direzione Ambiente e Pianificazione Territoriale; 
 
- di dare atto che la presente Determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi; 
 
- di dare atto che l’esecuzione della presente Determinazione è affidata al Servizio Protezione Civile della 
Direzione Ambiente e Pianificazione Territoriale. 
 
 
 
 

 
 


